¹⁷⁾ S.o. Nr. 2818.

nam non esset vobis vivendi libertas, dabitur bene modus, quo v.r.p. aliam habebit ecclesiam pinguiorem, ubi in residendo non sit tanta perplexitas.

35

Ne tamen sileam de occurrentibus hiis in partibus aliquid scribere ad r.v.p., novistis aliquamdiu fuisse differenciam inter reverendum patrem, dominum archiepiscopum Maguntinensem¹⁸⁾, consangwineum meum carissimum, et eius capitulum, cui rei ex intimis compassus sum. Desideratur, ut inter ipsas partes pacis tractatus laboremus. Fuit mecum istis diebus predictus r.p. dominus Maguntinus in castro meo Stolzenfels.¹⁹⁾ Sincera et carit(at)iva hinc inde fuit nostra conversacio. Germani et secreti consiliarii 40 utriusque reddiderunt nos sincerissimos et in sincerita(te) confisi quo ad vixerimus duratura. Confidit de me et ego de ipso, quo non obstante in differencia memorata equam servabo lancem.

Über ein Treffen mit dem Eb. von Köln. Die rheinischen Kurfürsten wünschten in Frieden miteinander und mit ihren Untertanen zu leben. Über die kriegerischen Unternehmungen des Pfalzgrafen (Friedrich I. des Siegreichen) bei Rhein, dem Eb. Jakob und sein Bruder mit 300 Reitern bei der Eroberung von Lützelstein²⁰⁾ zu Hilfe gekommen sind. Über die 45 Vermittlung Jakobs zwischen dem Pfalzgrafen und dem Mainzer. In den letzten Tagen habe ihn der Propst von Mainz²¹⁾ besucht, der Philipp von Sierck sehr gewogen sei, quem et idem prepositus et capitulum Coloniense pridie ad prebendam Coloniensem promoverunt, ita ut concorditer huiusmodi prebenda germano collata est. Veritas est, quod germanus meus huiusmodi prebendam non tam intense desideravit, nisi quantum ad 50 complacendum preposito, decano et capitulo Coloniensi, tum eciam ad augmentum honoris sui, ad confutandum sinistram suspicionem quorundam emulancium, qui me aliquando et per consequens eundem germanum meum pro eo, quod ab utroque parente, maxime ex parte matris²²⁾, de prosapia illustri non descenderimus, (despexerunt), cuius contrarium modo aperte constat esse probatum.

Exegi a clero meo restanciam subsidiorum et aliam summam adiectam, qui dilaciones petit.²³⁾

Preterea quia honorabilis devotus noster dilectus magister Iohannes de Lysura prepositus b. Marie ad 55 gradus in exitu aut redditu²⁴⁾ v.r.p. non dubito accedit, inde fit; quod de illius transitu in presenciarum nichil scribere institui ad vestram r.p., quam altissimus diu feliciter conservare dignetur.

Reverendissime in Christo pater et domine. Si, prout de liberalitate vestra plene germanus meus et ego confidimus, pro nunc cum vestris archidiaconatu et prebenda nobis ambobus complacere volueritis, tunc 60 ad statim, ne aliud interveniat, per proprium nuncium vestrum, quam optime solvam pro labore, procuratoria necessaria mittatis, quia sepe vacillant hii, cum quibus res iste expediende sunt, ne mora pericu-

38 carissimum: ü.d.Z. | compassus sum: korrig. aus compassi sumus. | ut – partes: ü.d.Z. korrig. aus getilgt ab ambabus partibus ut ipse inter ipsas. 40 Germani – 41 duratura: a.R. ergänzt. 41 nos: folgt getilgt clarissimos. 47 idem – Coloniense: ü.d.Z. korrig. aus getilgt idem prepositus. 48 promoverunt: korrig. aus promovit. | germano: folgt ü.d.Z. ergänzt und wieder getilgt proprio motu. | est: folgt getilgt cum assignacione sibi stalli in choro et ceteris solemnitatibus. 51 qui: folgt getilgt eundem. 54 Exegi – petit: nachträglich ergänzt. 56 redditu: folgt getilgt ad. 57 institui: em. aus inscritur. 59 Reverendissime: a.R. de manu domini; von der Hand Jakobs: Copia sive minuta littere mittende domino cardinali sancti Petri in facto archidiaconatus Brabancie et prebende sue Leodiensis pro Philippo. | Si: folgt überflüssiges pro quia. 61 ne: em. aus nec.

¹⁸⁾ Dietrich von Erbach, Eb. von Mainz († 1459).

¹⁹⁾ Schloss Stolzenfels bei Koblenz.

²⁰⁾ Lützelstein in den nördlichen Vogesen wurde 1452 wegen Felonie durch den Pfalzgrafen eingezogen und mit der Kurpfalz vereinigt; s. Koch, Briefwechsel 87 Anm. 1 und 2.

²¹⁾ Heinrich von Nassau-Beilstein; s. M. Hollmann, Das Mainzer Domkapitel im späten Mittelalter (1306-1476), Mainz 1990, 41f.

²²⁾ Jakobs und Philipps Mutter war eine geborene Bayer von Boppard; Miller, Jakob von Sierck 4f.

²³⁾ Zu dieser Klerusabgabe s. Koch, Briefwechsel 89 Anm. 5. Es dürfte sich um das von Eb. Jakob 1450 V 12 von Nikolaus V. gewährte subsidium von 6000 Rhein. Gulden usw. handeln; s. Albert/Deeters, RG VI 249 Nr. 2406. 1453 ließ Jakob sich vom Papst ein neues, über vier Jahre aufzuteilendes Subsidium des Trierer Klerus von 24.000 Kammergulden zur Abtragung der Schulden der Trierer Kirche genehmigen; vgl. Rößmann, Betrachtungen 401, nach KOBLENZ, LHA, 1 C 16205 f. 144°.

²⁴⁾ Nämlich auf dem Weg zur Kurie und zurück oder umgekehrt.

lum afferat. Et sitis erga dictum germanum, cui dudum de dicto archidiaconatu complacere proposuistis,
et erga me ista vice liberalis et gratus, prout nos fratres semper erga p.v.r. fuimus et in futurum esse
65 proponimus, quia dicitur vulgariter: „Qui cito dat, bis dat.“, presertim in hiis occurrentibus casibus, qui
casualiter breviter mutationem recipere seu rumpi possent, et felicissime valete.

Scripta manu propria nota d.v.r.

E(iusdem) v.r.p. filius intimus Iacobus archiepiscopus Treverensis.

Scripsissent r.p.v. per hunc latorem Philippus germanus meus, servitor e(iusdem) p.v.r., de hiis rebus, si
70 mecum fuisset aut accessum sive recessum huius latoris scivisset. Sed idem frater meus et cum eo
magister Io(hannes) de Spey²⁵⁾ per me missi sunt Magunciam ad capitulum Maguntinum super differen-
tia inter dictum capitulum et dominum archiepiscopum eorum²⁶⁾, inter quos propono querere vias pacis,
quas deus annuat.